
                               
 

 

Dodatek č. 3 
 ke Smlouvě o dílo ze dne 18. 6. 2015 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen smlouva) 
 
 

Objednatel: 
Botanický ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Zámek 1, 252 43 Průhonice 
zastoupený doc. RNDr. Miroslavem Vosátkou, CSc., ředitelem 
I
 
a 
 
Zhotovitel: 
VYKRUT zahradní služby a.s. 

zastoupený Petrem Vykrutem, statutárním ředitelem 

I

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem Ostrava oddíl B vložka 10682 
B

osoba oprávněná jednat v záležitostech smlouvy: Petr Vykrut, statutární ředitel 

 
I. Úvodní ustanovení 

 
1. Objednatel uzavřel na základě výsledku veřejné zakázky Průhonický park – Obnova 

Podzámeckého alpina“ dne 18. 6. 2015 smlouvu o dílo s právnickou osobou 
V

2. Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 18. 6. 
2015 k veřejné zakázce Průhonický park – Obnova Podzámeckého alpina. 

 
II. Předmět dodatku 

 
Předmětem tohoto dodatku je změna, doplnění nebo rozšíření následujících 
ujednání smlouvy o dílo ze dne 18. 6. 2015 pod názvem Průhonický park – Obnova 
Podzámeckého alpina. Dodatek je uzavřen na základě jednacího řízení bez 
uveřejnění, dle ustanovení § 67 a § 198 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek. 
 
 

1. Původní čl. 1 Předmět smlouvy se doplňuje takto: 
Zhotovitel se zavazuje z podmínek stanovených tímto dodatkem, provést pro 
objednatele dodatečné práce a dodávky, které nebyly obsaženy v původních 



 
  
 

   
 

zadávacích podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně 
nepředvídaných okolností a jsou zcela nezbytné pro dokončení původního díla.  
 
Smluvní strany se dohodly, že předmětem plnění jsou: 
- dodatečné práce, jejichž popis, rozsah a objem je blíže specifikován ve 

změnových listech č. 19 a 20 a jejich přílohách tj. oceněných položkových 
soupisech dodatečných prací, které tvoří nedílnou přílohu tohoto dodatku č. 3 
smlouvy o dílo. 

Smluvní strany se dále dohodly, že: 
- předmětem plnění nebudou stavební práce obsažené ve smlouvě, jejichž rozsah 

je specifikován ve změnových listech č. 21, 22, 23, 24, 25 a 26 a jejich přílohách 
tj. soupisech neprováděných prací, které tvoří nedílnou přílohu tohoto dodatku č. 
3 smlouvy o dílo. 

 
2. Původní čl. 6.2. Cena díla se mění takto: 

 
Celková cena díla dle dodatku č. 2: 25 768 293,27 Kč bez DPH 
 
Celková cena víceprací dle dodatku č. 3: 782 695,00 Kč bez DPH 
 
Celková cena neprováděných prací dle dodatku č. 3: 845 468,90 Kč bez DPH 
 
Celková cena dle dodatku č. 3: 
bez DPH 25 705 519,37 Kč 
DPH 21 % 5 398 159,07 Kč 
včetně DPH 31 103 678,44 Kč 

 
 

III. Závěrečná ujednání 
 

1. Tento dodatek se vyhotovuje v 5 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
Objednatel obdrží 3 a Zhotovitel 2. 

2. Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních 
stran. 

3. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 
4. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy 

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, 
v platném znění (zákon o registru smluv) se tímto zavazuje Botanický ústav AV ČR, 
v. v. i. 

 
Přílohy: 

 Změnový list č. 19_D042 - Realizace zábradlí na zídkách 

 Změnový list č. 20_D062 - Jalovcová stráň - změna taxonu 

 Změnový list č. 21_D064 - Haťování v trvalkových výsadbách 

 Změnový list č. 22_D044 - Nerealizování vzdušného kanálu 

 Změnový list č. 23_D051 - Mobiliář - nerealizování 2ks atypických lavic 

 Změnový list č. 24_D063- Rozvojová péče u vegetačních úprav 

 Změnový list č. 25_D043 - Nerealizování madel u schodišť 

 Změnový list č. 26_D063 - Jalovcová stráň - změna taxonu 
 



 
  
 

   
 

V Ostravě dne:             V Průhonicích dne:  

                    

Za Zhotovitele      Za Objednatele 
 
 
…………………………………………       ………………………………………… 
  Petr Vykrut, statutární ředitel     doc. RNDr. Miroslav Vosátka, CSc., ředitel 




